



بررسی نیاز دانشجویان دختر در زمینه حقوق جنسی

معصومه حیدری^۱، آزیتا کیانی آسیابا^۲

۱- نویسنده مسئول- عضو هیات علمی -دانشگاه شاهد-heidari@shahed.ac.ir

۲- عضو هیات علمی -دانشگاه شاهد-kiani@shahed.ac.ir

مقدمه: حقوق جنسی هر فرد عبارت است از حق کلیه افراد برای برخورداری بدون تحمیل و تبعیض، از بالاترین استانداردهای قابل دستیابی سلامت در زمینه مسائل جنسی و از جمله دسترسی به خدمات مراقبتی سلامت جنسی و باروری، برخورداری از آموزش جنسی مناسب، انتخاب شریک زندگی، ازدواج و روابط جنسی رضایت‌مندانه، حق انتخاب در مورد بچه دار شدن (از جمله زمان، تعداد و فاصله بین فرزندان) و داشتن یک زندگی جنسی رضایت بخش و ایمن. تحقیق حاضر با هدف تعیین میزان نیاز دانشجویان به حقوق جنسی خود در سال ۱۳۹۸ انجام شد.

مواد و روشها: پژوهش حاضر به صورت توصیفی - تحلیلی انجام شد و نمونه‌ها ۳۰۰ نفر از دانشجویان دختر یکی از دانشگاه‌های شهر تهران بودند که درس دانش خانواده را در سال ۱۳۹۷ می‌گذراندند. پرسشنامه محقق ساخته در مورد موارد حقوق جنسی زنان بود که بصورت خود گزارشی پر شد. جهت تجزیه و تحلیل اطلاعات از آمار توصیفی با استفاده از نرم افزار spss نسخه ۱۷ انجام شد.

نتایج: نتایج نشان داد ۷۳/۴٪ نمونه‌ها ۱۸-۲۲ ساله و ۲۶/۶٪ آنها بالای ۲۲ سال بودند. میانگین و انحراف معیار سن نمونه‌ها ۲۱±۲/۸ بود. ۹۵ درصد دانشجویان معتقد بودند که بایستی آموزش جنسی در قالب مهارت‌های جنسی و بهداشت جنسی در دانشگاه آموزش داده شود. نمونه‌ها به آموزش موارد ذیل نیاز داشتند: ۸۵ درصد، آموزش‌های لازم در مورد آسیب‌های روابط بین دختر و پسر قبل از ازدواج، ۹۰ درصد، بهداشت باروری و فرزند پروری، ۸۲ درصد، خواستار آموزش عوامل تحکیم خانواده از جمله داشتن روابط جنسی رضایت‌مندانه و ایمن بود. از بین پزشک، ماما و روانشناس، ۹۲ درصد بیان کردند که ماما می‌تواند بهترین مشاور آنها در موارد گفته شده باشد.

بحث و نتیجه گیری: شعار روز بهداشت جنسی در ۴ سپتامبر سال ۲۰۱۳، تاکید بر حقوق جنسی جوانان است و با توجه به نتایج تحقیق حاضر بایستی توجه خاصی به احقاق حقوق جنسی دختران شود و آموزش‌هایی در زمینه داشتن روابط جنسی ایمن، انتخاب شریک جنسی، برخورداری از بالاترین استانداردهای سلامت جنسی به آنها ارائه گردد.

کلمات کلیدی: حقوق جنسی، دانشجویان، آموزش



بسمه تعالی

همایش کشوری مامایی و سلامت زنان
(به مناسبت صد سال مامایی آکادمیک در ایران)

شماره: ۹۸/۵۱۵۱۳۱

تاریخ: ۹۸/۱۱/۵

گواهی ارائه پوستر



گواهی می شود:

مقاله " بررسی نیاز دانشجویان دختر در زمینه حقوق جنسی " توسط سرکار خانم معصومه حیدری در همایش کشوری مامایی و سلامت زنان (۲۰ و ۲۱ آذر ماه ۱۳۹۸) به صورت پوستر ارائه گردید .

این گواهی صرفاً برای ارائه کنندگان مقاله در همایش مامایی و سلامت زنان صادر گردیده و جایگزین مدارک آموزشی و تخصصی نمی باشد.

دکتر شاپور بدیعی اول

رئیس همایش



دکتر خدیجه میرزائی نجم آبادی

دبیر علمی همایش

Handwritten signature of Dr. Khadijeh Mirzaii Najm Abadi